
 

Castelnovo Ne’ Monti, 15/02/2019 

 

- ALL’ARCHIVIO GENERALE 

 - ALL’ALBO PRETORIO  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI VOLTI ALL’ORGANIZZAZIONE DI UN 

VIAGGIO D’ISTRUZIONE A ROCCADASPIDE (SA) DAL 02.04.2019 AL 04.04.2019       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il D. lgs n. 50/2016 – codice appalti; 

VISTO la Legge di stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) con particolare riferimento all’ artr. 1 comma 502; 

VISTO il Programma annuale 2018/2019;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di soddisfare le esigenze didattiche tenendo conto dei 

mezzi rispondenti a norme di sicurezza e con le necessarie coperture assicurative; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 448/99 aventi per 

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente e consultando il portale MEPA non si riesce ad 

individuare il servizio richiesto; 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001587 - 15/02/2019 - C37 - U



ACCERTATA la necessità di procedere all’organizzazione della visita di istruzione in oggetto  

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

ART.1 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di noleggio 

pullman con autista, soggiorno con servizio di mensa pensione, guide turistiche presso i siti archeologici e tutto 

quant’altro descritto dal successivo bando con la meta indicata in premessa e di inviare la richiesta di preventivo 

alle seguenti Ditte: 

1. Platypus Tour, Via Pendio del Gelso 10, Barano d’Ischia (NA); 

2. Sveta Tour, Via Roma 5, Baiano (AV); 

3. Martulli Viaggi srls, Via Volta 3/5 – Matera (MT); 

4. Romolo e Remo, PI 11469701004, segreteria@romoloeremo.com; 

5. The Golden Globe srl, Corso Vittorio Emanuele 114, Napoli (NA) 

ART.2 

Di aggiudicare la fornitura del suddetto servizio alla Ditta secondo il criterio di: 

 Offerta al minor prezzo;  

 

                                                                                   ART.3 

Di nominare responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico Monica Giovanelli; 

Art.4 

Che si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura previo riscontro di corrispondenza, per 

qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con 

quelli stabiliti con emissione di fattura elettronica attraverso il sistema di interscambio il cui codice univoco è 

UFHO4Z. 

ART.5 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito https://iiscastelnovonemonti.edu.it albo 

pretorio on-line ai fini della generale conoscenza. 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Dott.ssa Giovanelli Monica 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001587 - 15/02/2019 - C37 - U

https://iiscastelnovonemonti.edu.it/

		2019-02-15T10:40:10+0000
	GIOVANELLI MONICA




